
שבוע טוב מאולפנת חורב
הדלקה עושה מצוה או הנחה עושה מצוה? – הרב עודד

בס"ד                                                                                                                                                                                                                                                    ערב שבת קודש פרשת "מקץ" תשע"ח

המרכזיות  השאלות  באחת  דנה  חנוכה,  בהלכות  העוסקת  בסוגיא  כ"ב,  דף  שבת  במסכת  הגמרא 

בהלכות החנוכה.  האם הדלקה עושה מצוה או הנחה עושה מצוה? כלומר, מה העיקר בהדלקת נרות 

החנוכה - מעשה ההדלקה, או עצם היות הנרות מונחים ומאירים.  

לשאלה זו השלכות רבות על דיני הדלקת הנרות בחנוכה. לדוגמא, מה הדין אם הנרות כבו לפני הזמן 

הראוי להדלקה? לשיטה ש"הדלקה עושה מצוה" אין צורך לשוב ולהדליק את הנרות, מפני שכבר יצא 

ידי חובת המצוה בהדלקה, וכלשון הגמרא: "כבתה אין זקוק לה" )פרוש: כבתה אין צורך להדליקה(. 

־אולם לשיטה ש"הנחה עושה מצוה" יש להדליק שוב את הנרות, מפני שקיום המצוה הוא, בהיות הנ

רות מונחים במקומם ודולקים. כלשון הגמרא: "כבתה זקוק לה".  להלכה נפסק כי הדלקה עושה מצוה.

זו משמעות רחבה  נתנו לסוגיא  אומנם השאלה היא שאלה הלכתית, אולם בעולמה של החסידות 

הרבה יותר, הנוגעת לעולמו הרוחני של כל אחד ואחת. 

המושג "הדלקה עושה מצוה" על פי החסידות משמעותו, דבקות והתלהבות בקיום מצוות ובעבודת ה'.

מתוך  אלא  התלהבות  ללא  גם  מצוות  קיום  משמעותו,  מצוה"  עושה  "הנחה  המושג  זאת,  לעומת 

מחויבות, קביעות בעולם התורה וקיום מצוות בנחת.

וכך כותב ר' לוי יצחק מברדיטשב, אחד מגדולי הצדיקים ומראשי תנועת החסידות: 

הנה ידוע, שעיקר עבודת האדם בתפלה ובתורה ובמצות, להתלהב נפשו ולבו לה' באהבה ותשוקה 

נפלאה על ידי התבוננות בגדלות ה' בהעמקת הדעת, אז תתלהב נפשו לה' בעריבות מתיקות ידידות 

כו'. וכמו שידוע בעניין שמחה של מצוה, שהעיקר לעשות כל מצוה ומצוה באהבה ותשוקה גדולה 

נר של חנוכה, שאנו מברכים  וכו' להדליק  ה'  וזהו פירוש הברכה "ברוך אתה  ובהתלהבות עצומה. 

ומשבחים לה' אשר בחר בנו לעם סגולתו לעשות מצוותיו בהדלקה ובהתלהבות עצומה כשלהבת 

העולה מאליה. אמנם לפעמים, כאשר נטמטם לבו ושכלו של אדם אשר אי אפשר לו לעשות המצוה 

בהתלהבות ותשוקה, בשביל זה לא ימנע חס ושלום מלעשות המצוה אלא יעשה המצוה בהנחה, גם 

בלי התלהבות. ... ובזה מובן הפלוגתא )המחלוקת( שבין שני מאן דאמרי )שבין שתי הדעות( חד אמר 

הדלקה עושה מצוה וחד אמר הנחה עושה מצוה. ובאמת אלו ואלו דברי אלקים חיים. מר אמר חדא 

פירוש שלכתחלה צריך האדם לעשות המצוה  כי מאן דאמר הדלקה עושה מצוה,  ולא פליגא.  כו' 

בהדלקה ובהתלהבות בתשוקה נפלאה. ומר אמר הנחה עושה מצוה - פירוש, לפעמים כאשר נופל 

ממדרגתו ואין לו מוחין דגדלות, לא ימנע מלעשות המצוה חס ושלום, אלא יעשה בהנחה - פירוש, 

)קדושת לוי, פירושי אגדות( גם בלי התלהבות. 

ר' לוי יצחק מברדיטשב, מלמד אותנו יסוד גדול בעבודת ה'. באמת אין מחלוקת בגמרא ושתי הדעות 

נכונות. גם "הדלקה עושה מצוה" וגם "הנחה עושה מצוה". יהודי צריך לקיים מצוות בהתלהבות, כפי 

שגם נפסק להלכה, "הדלקה עושה מצוה". אולם גם בזמנים שאין התלהבות בעבודת ה', גם אם לא 

תמיד מתחברים לכל מצוה. צריך לזכור, שגם "הנחה עושה מצוה", יש ערך עצום לקביעות ומחויבות 

בעבודת ה', גם כאשר לא מרגישים דבקות ומתיקות בעבודת ה'. 

בעזרת ה' נזכה כולנו לקיים את מצוות הדלקת הנרות בחנוכה בשמחה בדבקות ובהתלהבות, ומתוך 

כך נמשוך את אור החנוכה להאיר ולהדליק את נשמותינו באהבת ה'.



בנות והורים יקרים, 

ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבוע החולף:

ביום שני התקיימו מסיבות חנוכה בשכבת ח' בליווי המחנכות. וועדות החודש הכינו תכנית וארגנו ארוחות מפנקות.

יישר כח לבנות הוועדות ולמחנכות.

ביום שני כ"ג בכסלו יצאו בנות השמינית לכנס ארצי לקראת יציאתן לשרות הלאומי. בכנס התקיים יריד שדרכו נחשפו הבנות למגוון תחומים  בשירות.  ביריד הייתה אפשרות 

לבנות לפגוש באחראים על פרויקטים ומיזמים שונים. לאחר מכן שמעו הבנות שיחות וחזו במופעים. בין הדוברים היו פסקל ברקוביץ, רוחמה בן יוסף ובת גלים שאער. בכנס נכחו 

מבכירי החמ"ד ומשרד החינוך. תודה למורות המלוות.



"ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם"
ביום רביעי זכינו במעמד מיוחד, חגיגי ומרגש, בחנוכת בית המדרש החדש באולפנא.

הבוקר נפתח בתפילה חגיגית בכיתות ולאחר מיכן התכנסנו כולנו באולם לשמוע שיחה מפי הרב עודד לכבוד חנוכה והמעמד. בהמשך, נהנינו מדברי התורה של הרבנית ימימה 

מזרחי שכיבדה אותנו בנוכחותה. 

מתוך שירה וריקודים יצאנו אל עבר בית המדרש כשספרי התורה בראש, למעמד חנוכת בית בתפילה, דברי תורה, קביעת המזוזות ושירה.

המעמד היה מרומם ומרגש במיוחד. אשרינו שזכינו לבית מדרש מהודר ביופיו לכבודה של תורה ולכבודן של תלמידות האולפנא.

בהמשך האירוע התקיימה הרקדה לצלילי להקת 'אחותי' שהכניסו שמחה ואנרגיה והתלהבות גדולה אצל הצוות והבנות ונהנינו מהכיבוד והקישוט הנפלא לו דאגו בנות שכבת י', 

וגם מעוגות שבנות האולפנא הכינו בתחרות עוגות לרגל המאורע. יישר כוח לאופות ולזוכות.

את היום סיימנו בשיחה בבית המדרש לבנות ז'-ט' מפי איילת בידני, אישה עוצמתית ומלאת אמונה שחיברה אותנו לחג החנוכה. שוחחנו על כוחו של אדם לחולל לעצמו נס, על 

כוחה של הכרת תודה, על היכולת שלנו 'להושיט יד' לרבש"ע. ולכיתות י'- י"ב בשיחה של הרב שמואל מורנו שדיבר על גבורה יהודית דרך דמותו של אחיו, סא"ל עמנואל מורנו הי"ד. 

ולקינוח... סופגניות כמובן. הבנות יצאו לחופשה מתוך תחושת התרוממות רוח חגיגית.
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לכבוד חנוכת בית המדרש ערכנו בקרב הבנות תחרות עוגות בסימן 'מה אהבתי תורתך', הבנות הציגו יכולות קולונריות מרשימות והפתיעו עם עוגות 

יצירתיות ויפות. במקום השלישי זכתה כיתה י4, במקום השני כיתה ט2 ובמקום הראשון כיתה ט1 שהכינו  בכיתה בשיתוף פעולה מקסים חמש עוגות 

כנגד חמישה חומשי תורה כאשר על כל עוגה הונצח ארוע מאפיין של החומש. יישר כוח לקונדיטוריות המוכשרות!



לכבוד חג החנוכה, ביום שלישי הכין צוות מדעים לתלמידות חטיבת ביניים פעילות 

עשו  אף  הכיתות  ורוב  ושמן,  אש  אור,  בנושא  ניסויים  התקיימו  לחנוכה.  מדעית 

פעילות חגיגית המשווה בין התפחת בצק באופן ביולוגי )בעזרת שמרים( לעומת 

התפחת בצק באופן כימי )בעזרת אבקת אפיה(. דנו ביתרונות ובחסרונות של כל 

שיטת התפחה, מתי עדיף להשתמש בכל שיטה, ונהנינו להכין בצק משני הסוגים 

ולטעום סופגניות מדעיות! 

תודה לנעמי הלבורנטית על העזרה בהכנת הציוד, ותודה לצוות המדעים - המורות 

מהנה  היה  אהרוני.  ונורית  דוידוף  לאה  שרקי,  שירה  קלמוס,  שירה  רקובר,  שרי 

וטעים!

לכבוד החורף, בנות שכבת ז' חנכו פינה חדשה למשחק והנאה בהפסקה!



לשמה ט'
בפעילות מדריכות עסקו הבנות בחשיבות השימוש המושכל בטלפונים הניידים. לאחר מכן צפו בשלושה סרטונים המדגישים התמודדות עם קשיים ובחירה באור ובטוב. בסיום 

הצפייה התקיים דיון פורה ומעניין. בהמשך הערב נהנו הבנות מפעילות ערב שכללה משחק אינטראקטיבית בנושא חג החנוכה וקישוט סופגניות מתוק ושמח.

לשמה י'
בפעילות מדריכות עסקו הבנות בנצחון המעטים מול הרבים תוך שימת דגש על חשיבות התפקיד של כל אחד מאיתנו. לאחר מכן שמעו שיחה תורנית מרתקת מפי הרב יהודה 

לנדא אודות מהות חג החנוכה. בהמשך הערב נהנו הבנות מסדנת הכנת סבונים ריחנית ויצירתית.  



מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:

מזל טוב לצוות:

אורה
גולדשיידר

עדיה
פינקלשטיין

פאלומה
בן דהן

מאירה
שור

לבנה
שוקרו

צופיה
פרץ

הודיה
סרגני

תהל
לרנר

מוריה
בן אבו

נעמה
כמכאג'י

אורית
שוסהיים

ליאורה
רוס

לירון
זכרי

שבת שלום

וחנוכה שמח!

הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא

לדבורה שמחוביץ לרגל נשואי הבן,

לשולמית רוזמן להולדת הבת

ולאלירז סוחובולסקי להולדת הבן


